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Firma Google przy pomocy nanocząsteczek chce
opracować noszony na nadgarstku czujnik do wczesnego wykrywania nowotworów, chorób
serca i innych patologii – informuje serwis „BBC News/Health”.

Wczesne wykrywanie chorób ma kluczowe znaczenie dla ich skutecznego leczenia. Na początkowym
etapie leczenie jest znacznie łatwiejsze i tańsze. Wiele nowotworów, na przykład rak trzustki daje
objawy późno, toteż często wykrywane są w zawansowanym, nieuleczanym stadium.

 

Zdrowa tkanka pod wieloma względami różni się od nowotworowej. Specjaliści pracujący dla Google
chcą wykorzystać te odmienne właściwości do ciągłego monitorowania stanu osoby noszącej na
nadgarstku specjalny czujnik.

 

Chodzi o wykrywanie niewielkich zmian biochemicznych w organizmie pacjenta za pomocą
podawanych w postaci pigułki nanocząsteczek. Po połknięciu przedostawałyby się one do
krwioobiegu i reagowały z charakterystycznymi dla chorób substancjami czy komórkami, a ich stan
byłby odczytywany dzięki działaniu światła lub fal radiowych wykrywanych przez czujnik-opaskę.

 

W podobny sposób można by wykrywać obecność blaszek miażdżycowych grożących zawałem lub
udarem czy – śledząc poziom potasu we krwi- diagnozować choroby nerek.

 

Prace nad nową technologią są na razie na początkowym etapie. Prowadzi je dział badawczy zwany
Google X, a na czele projektu stoi dr Andrew Conrad, biolog molekularny, który wcześniej opracował
tani i szeroko stosowny test do wykrywania wirusa HIV.

 

Firma Google już od pewnego czasu interesuje się sektorem medycznym, pracując między innymi
nad mierzącymi poziom glukozy we krwi soczewkami kontaktowymi dla pacjentów z cukrzycą.
Przejęła także start-up, który opracował łyżkę niwelującą drżenie rąk, dzięki której chory na
Parkinsona jest w stanie samodzielnie jeść zupę. Inne medyczne nabytki Google to udziały w firmie
Calico, pracującej nad zapobieganiem starzeniu oraz firmie 23andMe, oferującej zestawy do
samodzielnego wykonywania testów genetycznych.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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